

Nyhedsbrev #61 – 2. juli 2024

Velkommen til Danmarks Ishockey Unions nyhedsbrev. Nyhedsbrevet udkommer én gang om måneden og har primært til formål at orientere klubberne om DIU's aktiviteter og andre relevante emner.

Sommerferie i DIU's administration

DIU's kontor holder ferielukket fra og med lørdag d. 6. juli og er åbent igen fra og med mandag d. 29. juli. Hvis der er behov for afklaring på spørgsmål i denne periode, bedes I skrive til sport@ishockey.dk, hvor vi vil svare hurtigst muligt, men forvent længere svartid pga. ferie. I kan også ringe til vores hovednummer på tlf. 53741949.

Metal Development Camp

Årets Metal Development Camp løber af stablen fra 29. juli til 2. august. Som noget nyt får U20-landsholdet også mulighed for at samles i Herning.

Ugen begynder med, at U20-landsholdet møder ind 29.-30. juli, mens U18-landsholdet er samlet fra 29. juli til 1. august. Midt på ugen 31. juli tapper spillere fra årgang 2008 og 2009 op til tre dages intensiv samling, der rundes af 2. august.

Campen byder på fysiske test, fysisk træning, is-træning, interne kampe, teori og feedback. Det er samtidig også startskuddet til den nye sæson for mange af DIU's ungdomslandshold.

Kalender for næste sæson (næsten) færdig

DIU's offentlige kalender er nu mere eller mindre opdateret for næste sæson – med undtagelse af enkelte aktiviteter. Kalenderen indeholder både sportslige klubaktiviteter (puljeturning, LM, DM osv.), ungdomslandsholdsaktiviteter og forenings- og rekrutteringsaktiviteter. Orientér jer gerne i den. I kan finde kalenderen her: [Kalender – Danmarks Ishockey Union](#). Lokationerne for de forskellige aktiviteter kan ses ved at åbne aktiviteten i kalenderen.

Der er stadig få aktiviteter, der mangler at blive sat ind, såsom enkelte kurser. Dette vil løbende blive opdateret.

Kalenderen er til for at skabe et overblik, men I vil altid modtage mail, invitation eller indkaldelse til de aktiviteter, der kræver det. Det kan f.eks. være formands- og sportschefsmøder, kurser og lignende.

Inspirationsmøder i rekruttering

Som tidligere år inviterer vi i starten af sæsonen til inspirationsmøder i rekruttering – både i øst og vest. På disse møder vil klubbernes rekrutteringsansvarlige og andre relevante personer netværke og dele de gode idéer med hinanden. Der vil f.eks. være oplæg fra "Årets Løveklub" og oplæg omhandlende bl.a. Ishockeyens Dag og Pigernes Ishockeydag.

Møderne er henholdsvis d. 21. august i Herning og d. 22. august i Brøndby.

Invitation er sendt ud til alle klubber d. 1. juli.

Grib Pucken 2.5 – gratis undervisningsmateriale

I Herning knokles det i øjeblikket for at planlægge VM i Ishockey for herrer, der kommer til byen i 2025. Det er et kæmpeevent, som vi håber, kan kaste en masse nytting af sig – også når vi er forbi 2025. VM25-organisationen har i samarbejdet med flere af landets ishockeyklubber, frivillige skolelærere og Skansevejen Skole i Nørresundby, skabt et undervisningsmateriale "Grib Pucken 2.5", der gratis kan benyttes af alle landets skoler og er målrettet elever 0.-6. klassetrin.

Materialet er udviklet med en tro på, at vi kan skabe ishockeyinspireret læring, som er sjovt og samtidig sikrer, at børnene får bevæget sig. Det er også for at sørge for, at sporten bliver synliggjort blandt børn og unge i Danmark og dermed understøtte udviklingen af sporten og foreningslivet i de lokale ishockeyklubber.

Grib Pucken 2.5 indeholder læringsmateriale til en bred vifte af fag, et særligt tilbud til specialklasser, giver eleverne mulighed for at prøve kræfter med ishockey og giver adgang til, at lærere kan tage deres elever med til en gratis VM-kamp i Herning i 2025.

I kan læse meget mere om dette på www.grib-pucken.dk.

Vi håber, I vil være med til at sprede budskabet om materialet og muligheden!

Politik for krænkende adfærd

Det at kunne dyrke ishockey i et trygt og respektfuldt miljø er et meget stort fokusområde for det internationale ishockeyforbund, IIHF. Forbundet har derfor pålagt alle medlemslande at have en politik for "Abuse & Harassment", som på dansk er blevet oversat til "krænkende adfærd". Denne politik er blevet udarbejdet i løbet af første halvår 2024 og godkendt på årets repræsentantskabsmøde 8. juni. Alle DIU's medlemmer skal efterleve politikken.

Den ligger på ishockey.dk i DIU's Politikker, der findes i fanen DIU. I fanen Integritet kan man finde mere information om de fire kerneområder, IIHF har valgt at fokusere på, når det gælder om at værne om ishockeysportens integritet.

Alle på foreningernes lønningsliste skal nu registrere arbejdstid

Fra 1. juli 2024 er der ingen vej uden om at få styr på de timer, foreningernes ansatte arbejder hver dag. Frivillige og ulønnede er undtaget.

Loven om arbejdstid er blevet ændret, og det betyder, at I skal dokumentere arbejdstiden for jeres lønnede ansatte. Hvis trænere og ledere får løn eller vederlag, skal de registrere tid - frivillige og andre ulønnede skal ikke. Samtidig skal I huske, at der er regler for, hvor meget og hvornår man må arbejde.

I har pligt til at sørge for et system, som gør det muligt at måle den enkeltes daglige arbejdstid. Om det er et excel-ark eller en digital løsning, er op til jer, så længe at kravene overholdes. Husk at både

arbejdstid, ferie, sygdom og fridage skal registreres.

Husk at holde øje med om, I overholder reglerne for pauser, arbejdstid og hvile. De vigtigste ting, I skal huske, er:

1. Pauser: Mere end seks timers arbejde på en dag giver ret til pause.
2. 48 timer på en uge: Over fire måneder må den ugentlige tid på arbejde ikke være over 48 timer i gennemsnit.
3. 11 timer på en dag: Mere end 11 timers arbejde på en dag skal følges af 11 timers hvile inden for i alt 24 timer.
4. Fridøgn: Der skal være en ugentlig fridag.

Disse regler har hele tiden været der, men som noget nyt vil registreringerne kaste lys over, om pauser, fridage mv. overholdes.

I kan læse meget mere i den juridiske vejledning 'Guide til arbejdstidsregistrering', som DIF og DGI netop har lavet til foreningerne. Guiden giver svar på en række spørgsmål som: Hvem skal tidsregistrere? Hvorfor overhovedet registrere? Hvordan gør I det? Hvad med GDPR? - og meget mere. Find det her: [Alle på foreningernes lønningsliste skal nu registrere arbejdstid | DIF](#)

Scandic

Husk at I som klub kan booke ophold på Scandic hoteller i Danmark til fordelagtige priser. Klik her for at komme direkte til bookingsiden.